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Studiowanie tego rozdziału powinno odbywać się w sposób, w jaki turysta zwiedza nieznany
mu zabytek: zaczyna od powierzchownego, ogólnego zwiedzania, a następnie zatrzymuje się
bardziej przed punktami, które go interesują. Przeczytaj więc cały rozdział raz. Podczas
drugiego czytania spróbuj "wibrować" hebrajskimi imionami, aby znaleźć rezonans. Musimy
poczuć, jak imię wdziera się w nas całkowicie, a następnie skupić się na regionie ciała, w
którym znajduje się zasada odpowiadająca temu imieniu. Musimy spróbować stworzyć
rezonans, punkt po punkcie, jedna funkcja po drugiej, ale nigdy nie zapominajmy, że całość
jest całością, która nie może być niezrównoważona.

Dlatego treść tego rozdziału będzie musiała być stopniowo przekształcona w Wiedzę
Wewnętrzną, czyli zdolności związane z każdą z obecnych tu energii dadzą naszemu
Wewnętrznemu Ja tę nieopisaną rzecz: Wiedzę, która ma dwa aspekty, z jednej strony jest to
głęboka wiedza, którą można zintelektualizować, a z drugiej prawdziwa moc psychiczna.

Sfera Astralna

Kontynuujmy teraz badanie Sfery. Możliwe, że w tekstach dotyczących Sfery znajdziesz
klucz do jej przejawiania się, a tym samym do działania na niej, jak to zostało powiedziane
pod koniec poprzedniego rozdziału. Dopóki nie zajmiesz się badaniem Dni Stworzenia,
stanowczo odradzamy podejmowanie tego typu prób. Przedwczesne eksperymenty na Sferze
mogą dotyczyć faktów związanych z czasoprzestrzenią Dni Stworzenia, a nieopanowanie ich
może mieć poważne konsekwencje w życiu praktycznym.

Widzieliśmy, że w sferze astralnej wcielony człowiek zachowuje się zgodnie z trzema
podstawowymi zasadami: Neshamah, Ruach, Nephesh.

Neshama

Neshamah, pierwsza zasada, jest zatem najwyższą częścią człowieka. Neszama ma ludzkie
istnienie tylko wtedy, gdy Najwyższa Wola odbija się poprzez Kether w dolnym ciele. Jest to
możliwe tylko wtedy, gdy litera Szin (miłość) zostanie umieszczona na głowie Microprosopa,
czyli Mezla będzie promieniować na całe ciało. Tylko wtedy ludzka wola staje się naczyniem
dla Najwyższej Woli, a działanie Neszama zapewnia połączenie pomiędzy tymi dwiema
wolami.

Wyrazem woli małego króla jest Jehowa, ludzki bóg, zły, okrutny i zazdrosny. Jehowa jest
tym, który niszczy kwintesencję, zakłócając działanie żywiołów, w wyniku czego
kwintesencja ta nie przejawia się już w życiu ciała profana. Ale otrzymując Mezlę, energię
Najwyższej Woli (dodatek Szin), Jehowa staje się oświecony, bez gniewu, bez zazdrości, jest
tym, który poświęca się dla pojednania.
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Ruach

Ruach, druga zasada, odpowiada tułowiu w ciele człowieka. Tułów jest siedzibą Tiphereth i
zbiornikiem energii niezbędnych dla organów podtrzymujących życie, w szczególności serca
i płuc, których narzędziem pracy jest krew.

Krew jest nośnikiem Ducha poprzez wodę i sól, które zawiera, i jest przez Ducha zarządzana.
Przenosi energię życiową Ducha i rozprowadza ją do wszystkich organów ciała, napełniając je
życiem. Ta energia jest uzdrowicielem krwi i musi być użyta do jej transmutacji przed inicjacją. Co
więcej, ta energia życiowa przejawia się również poza krwią poprzez emanację z palców dłoni. Każdy
palec, jak widzieliśmy, emituje jeden element tej energii. Tylko kciuk emituje cztery elementy w
formie kwintesencji.

Następnie należy wprowadzić energię odpowiadającą naturze doświadczenia, wybierając odpowiedni
palec i przykładając go do odpowiedniego ośrodka: gardła, splotu słonecznego lub serca. Kciuki
powinny być przykładane tylko do centrum serca.

Płuca, znajdujące się w tułowiu, są zbiornikiem powietrza (Briah - element powietrza - Świat
Chrystusowy), dzięki któremu krew jest oczyszczana i regenerowana fizycznie i duchowo. Dlatego
praktykuj powolne, głębokie oddychanie, trzymając oba kciuki w okolicy serca.

Serce jest wielkim centrum działania elementu Ognia. Ten Ogień (litera Shin) jest potężną energią,
która z serca trafia do innych ośrodków, ale ten oczyszczający Ogień jest również Boską Miłością:
nieczysty, który zbliża się do Boga, zostaje spalony, ale też oczyszczony przez Miłość. To właśnie ten
Ogień, o czerwonym kolorze, "farbuje" krew.

Tuż nad sercem - co łatwo wyczuć dzięki koncentracji - znajduje się siedziba Ruach, gdzie kończą się
i koncentrują wpływy wszystkich Sefirot Briah i Yetzirah. To dlatego mówi się, że serce może
otworzyć wszystkie przejawione płaszczyzny. W tej części, w tej siedzibie Ruach, znajduje się
prawdziwa cytadela ciała i to tam znajduje się wola małego króla, wola fizyczna, a nie, wbrew
pozorom, w części mózgowej. Najwyższa wola przebywa w Kether, ale może się przejawić jedynie
poprzez jej odbicie w woli fizycznej poprzez Neshamah. Jeśli mały król odrzuca wolę Wielkiego
Króla, pozostaje on panem na swoim tronie. To jest klucz do "upadku", ale także do całej "magii".
Mały król jest panem Królestwa Malkuth i jeśli chce, może odrzucić wszystkie wpływy innych
pałaców w swoim królestwie. Jeśli naprawdę chcemy działać jako Sługa, nie możemy zapominać, że
w okolicy serca leży ta najniższa wola: mały król na swoim tronie. Musimy więc prosić go, aby
powstał i podporządkował się Wielkiemu Królowi.

a) Górna część Ruach

Energie Chokmah i Binah, pod przewodnictwem Woli, która siedzi w Kether, są również
skoncentrowane w Ruach, co daje to, co nazywamy "ludzką świadomością". Ta transformacja odbywa
się poprzez kanał Aimy i Abby zjednoczonych w Jehowie. To przez ten kanał obecne są cztery
elementy czterech światów: Ogień, Powietrze, Woda i Ziemia w Sferze.

Ruach nie jest wydziałem rozumu, ponieważ otrzymuje swój rozum od Chokmah i Binah, ale jest
narzędziem wykonawczym, które działa z wydziałami w nim odzwierciedlonymi. Sam rozum jest
procesem wynikającym z działania Najwyższej Mądrości i Najwyższego Rozumu. Ale tak jak światło
przejawia się tylko poprzez powietrze lub przedmiot, tak rozum przejawia się tylko poprzez Ruach, co
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oznacza powietrze lub ducha. Ruach, to duchowe powietrze, przenika całe ciało, ale jego wpływ
koncentruje się w sercu, gdzie jest utrzymywany zarówno przez Chokmah i Binah z górnej strony -
Otchłań neutralizuje pokusę przedwczesnego powrotu - jak i z dolnej strony przez Sferę Wrażeń i
Malkuth, które uniemożliwiają materialistom zejście do materii Qliphoth. Jeśli któraś z tych barier
pęknie, Ruach nie może pozostać pod przewodnictwem IMIENIA i życie ustaje (IMIĘ: Imię
Pierwotne, absolutna rzeczywistość Bytu). Ruach jest całością, jest działaniem Woli w Tiphereth.

b) Dolna część Ruach

Narządy płciowe i narządy wydalania są uformowane z Yesod i są siedzibami niższych pragnień.
Organy te mają podwójną naturę: wyrażają siły witalne Tiphereth i odrzucają zanieczyszczenia do
Qliphoth. Jest to również siedziba instynktownej świadomości, która realizuje się w Malkuth. W
Yesod nie ma woli, lecz symulakrum (reprezentacja, imitacja) woli Tiphereth. Yesod jest najniższą
sefirą Ruach. Reprezentuje działanie fundamentalne, rządzi generacją. Ta instynktowna świadomość
jest dla Nefeszu tym, czym Daath dla Ruach. Dlatego w Yesod i w organach przez nią zarządzanych
znajduje się odbicie serca i organów życiowych. Bardzo ważne jest, aby świadomość Tiphereth nie
została przeniesiona do Yesod, ponieważ prowadzi to do choroby i śmierci. Jeżeli siły życiowe
IMIENIA znajdują się w twierdzy Tiphereth, są znacznie mniej podatne na zagrożenia niż w Yesod.
Pamiętaj, że Yesod jest przekaźnikiem Ruach do Nephesh.

Nephesh

Nefesz, trzecia zasada, jest w rzeczywistości subtelnym ciałem światła astralnego, podczas gdy ciało
fizyczne jest budowane w Malkuth, pod kontrolą i na wzór Nefesz. Nefesz nie ma świadomości
ludzkiego życia w czasie jego budowy: życie nie istnieje, pojawia się tylko w obecności Neszama.
Poprzez kanał Nefesz ciało fizyczne jest przenikane w całości przez promienie Ruach. Nefesz świeci
przez ciało fizyczne i to ona jest i przez nią istnieje Magiczne Zwierciadło, wypukłość Sfery Doznań.
Przestrzeń pomiędzy ciałem fizycznym a Sferą Wrażeń jest zajęta przez astralny eter Nefesz. W tej
przestrzeni znajdują się promienie astralne z Makrokosmosu.

Nefesz jest podzielony na Siedem Pałaców, z których każdy znajduje się pod wpływem
sefirotycznym, ale w formie materialnej. Wszystkie Siedem Pałaców to światy, w których odczucia
różnią się w zależności od dominującego poziomu, a mianowicie: Neshamah, Ruach lub Nefesz; w
konsekwencji wpływy sefirot są różne. Tak więc w przypadku dominacji niższego poziomu Ruach lub
Nefesz, Kether, Chokmah i Binah nie są niczym więcej niż uczuciami czy wrażeniami. Mądrość jest
zdominowana przez sentymentalność. Chesed to apatia, miękkość. Geburah staje się przemocą,
okrucieństwem. Tiphereth staje się zmysłowością. Hod i Netzach to niechlujstwo ciała i zdrowie.
Yesod staje się pożądaniem fizycznym, potrzebą wyróżnienia się, a Malkuth staje się siedzibą
dominacji materialnej i przesadnym zaspokajaniem potrzeb fizycznych.

Nefesz uformowała ciało materialne za pomocą promieni Ruach, ale dla zwykłego człowieka nie
wykraczają one poza granice ciała fizycznego, tak że człowiek nie ma możliwości postrzegania Sfery
Wrażeń.

W tej sferze znajduje się wydział identyczny z lampą, która świeci. Umieszczony w najwyższej części
Ruach, wydział ten, poprzez promienie Chokmah i Binah, kieruje Wiedzą - Daath - która jest
rzutowana w dół od Ruach i dzięki temu może opromieniać Nefesz i oświetlać każdy z Siedmiu
Pałaców. Pałace te mają kilka odpowiedników, niektóre z nich odpowiadają siedmiu przejawom
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heksagramu (sześć planet + centralne słońce), inne - organom ciała. Dlatego w głowie (szefie)
znajduje się siedem otworów służących do ożywienia duchowej świadomości, różnej od ludzkiej. Ta
duchowa świadomość jest jednak manifestowana przez osiem, jeśli uwzględni się Daath. Dzieje się
tak, gdy latarnia oświetla jeden z pałaców, jeden z otworów.

Świadomość duchowa

Symboliczne aspekty świadomości duchowej :

- "Ojcem jest słońce, Chokmah”
- "Matką jest Księżyc, Binah"
- "Powietrze nosi je w swoim łonie" (Ruach)
- "Siostrą jest Ziemia" (Nephesh)

Świadomość ta manifestuje swoją moc, jeśli jest "wibrowana" na Ziemi.

Siedem wejść do Pałaców w głowie jest następujących:

- Prawe ucho : Saturn
- Lewe ucho : Jowisz
- Prawe oko : Słońce
- Lewe oko : Księżyc
- Usta : Merkury (posłaniec bogów)
- Prawe nozdrze : Mars
- Lewe nozdrze : Wenus

- Saturn i Jowisz otwierają uszy na subtelne dźwięki muzyki sfer.
- Oczy, Słońce i Księżyc, dają światło, są światłością makrokosmosu.
- Usta, Merkury, muszą być aktywne, to one wyrażają Słowo.
- Nozdrza, Mars i Wenus, dają siłę ciału.

Latarnię można zapalić i skierować do jednego z otworów za pomocą Rytuału Heksagramu, o którym
mowa w rozdziale 33. Jednak dopóki ta duchowa świadomość nie zstąpi do Nefeszu, nie jest możliwe
postrzeganie sfery doznań. Ta duchowa świadomość ma swoją siedzibę w myśli; jest
promieniowaniem, które przechodzi przez powietrze i po odbiciu się od Sfery Doznań podlega woli
małego króla, który kontroluje nadejście myśli w swoim królestwie Malkuth.

Cztery poziomy świadomości

a) Chiah

Świadomość duchowa jest centrum Neshamah. Jest tronem lub pojazdem Chiah, życia Ducha. Chiah
jest prawdziwą zasadą życia. Kether ciała jest prawdziwą Jaźnią wcielenia, ale niewielu ją zna,
niewielu czuje, a jeszcze mniej rozumie jej dążenia, ponieważ może ona działać tylko poprzez
Neshamah i Chiah, dlatego najwyższe duchowe idee są u wielu słabe.
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b) Yechidah

W człowieku Yechidah powinna działać poprzez świadomość duchową, ale rzadko się to dzieje,
ponieważ jest to możliwe, gdy po pierwsze mały król na to pozwoli, a po drugie, gdy sobie tego
życzy. Jest to niefortunne, ponieważ Yechidah jest jedyną częścią człowieka, która może powiedzieć
"EHEIEH": "Jestem". Yechidah jest, jeśli mały król się nie sprzeciwia, Kether w Assiah
mikrokosmosu. Jest to ta część, która osiąga najwyższe przejawienie człowieka. Yechidah jest
jednocześnie najwyższym ludzkim "ja" i najniższym Boskim Geniuszem człowieka. Yechidah jest
Atziluth z Assiah człowieka. Jest to poziom najwyższej świadomości, świadomości boskiej.
Połączenie Atziluth i Briah, Daath, jest punktem przejścia, w którym wpływy Yechidah stają się
świadomością duchową. Daath, niewidzialna sefira, jest jej siedzibą. Za Yechidą mieszkają Siły
Anielskie, których sam Yechidah jest zarówno kanałem, jak i nauczycielem, i do których jest kluczem
dostępu.

c) Ludzka świadomość

Jest tworzona w Tiphereth przez duchową świadomość, gdzie promieniuje Ruach.

d) Świadomość automatyczna

Znajduje się w Yesod, gdzie gromadzone są energie niezbędne do funkcjonowania organów
automatycznych.

Teraz mały król musi obiecać, że będzie się oczyszczał, że będzie się przykładał do Wielkiego Dzieła
wywyższania duchowej świadomości, do pracy nad zjednoczeniem z Boską Jaźnią i że nie będzie
nadużywał mocy, które w ten sposób zostaną w nim ponownie zintegrowane.

Na tym etapie jest prawdopodobne, że sny lub doświadczenia z nocy będą przebiegały w następującej
kolejności:

1) sny o ziemi: - zwiedzanie podziemnych korytarzy, jaskini... (element ziemi)
2) sny o wodzie: - morze, zazwyczaj stopy w wodzie... (element wody)
3) sny o powietrzu: - latamy... (element Powietrze)
4) sny o ogniu: - zazwyczaj płonący dom lub zamek ... (element ognia)

Należy dobrze pomedytować nad Niebem Alchemicznym z poprzedniego rozdziału.

Ora et Labora
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